

세출예산사업명세서

2023년도 본예산 일반회계 전체 2022-12-21 17:42:17

부서: 안전총괄과
 정책: 통합방위체계 구축
 단위: 통합방위 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전총괄과	4,926,047	3,372,706	1,553,341
국	37,982		
도	120,222		
군	4,767,843		
통합방위체계 구축	817,393	767,135	50,258
국	15,482		
도	18,132		
군	783,779		
통합방위 지원	817,393	767,135	50,258
국	15,482		
도	18,132		
군	783,779		
지역방위 운영	463,003	384,727	78,276
도	5,100		
군	457,903		
201 일반운영비	101,385	50,435	50,950
도	5,100		
군	96,285		
01 사무관리비	72,490	21,540	50,950
○ 민방위 훈련 재료 구입 20,000원*4종*12읍면	960		
○ 민방위 비상급수시설 수리 및 표지판 정비 100,000원*8개소	800		
○ 민방위 비상급수시설 수질검사 채수병 구입 5,000원*30개	150		
○ 민방위교육 홍보 현수막 제작 70,000원*12매*1회	840		
○ 주민신고 집중 홍보기간 현수막 제작 70,000원*12매*3회	2,520		
○ 민방위복 구입(하, 동복) 40,000원*400인*2회	32,000		
○ 을지훈련 참가자 급식비 및 간식비 3,400,000원*1년액	3,400		
○ 충무훈련 참가자 급식비 및 간식비 3,400,000원*1년액	3,400		
○ 을지연습 실제훈련 운영경비	2,550		
* 현수막 70,000원*15매	1,050		
* 앰프대여 500,000원*1회	500		
* 장비임차(몽골텐트, 전산장비) 1,000,000원*1회	1,000		
○ 충무훈련 운영경비	2,550		
* 현수막 70,000원*15매	1,050		
* 앰프대여 500,000원*1회	500		
* 장비임차(몽골텐트, 전산장비) 1,000,000원*1회	1,000		

부서: 안전총괄과
 정책: 통합방위체계 구축
 단위: 통합방위 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 민방위교육 강사 수당(기본교육) 100,000원*3인*7일	2,100		
○ 민방위교육 강사 수당(보충교육) 100,000원*3인*3일*2회	1,800		
○ 민방위대원 비상소집 대체 사이버교육사업 9,000,000원*1식	9,000		
	도 2,700		
	군 6,300		
○ 민방위 교육훈련 전자통지서 지원사업 8,000,000원*1식	8,000		
	도 2,400		
	군 5,600		
○ 지역 특성화훈련 현수막 제작 70,000원*6매*1회	420		
○ 완도군 통합방위 협의회 운영경비 2,000,000원*1식	2,000		
02 공공운영비	28,895	28,895	0
○ 지진해일 경보시설 유지 보수(4개소) 180,000,000원*1식*7/100	12,600		
○ 민방위 경보시설 유지 보수(4개소) 215,634,000원*1식*7/100	15,095		
○ 지진해일 경보시설 전기요금 100,000원*12월	1,200		
206 재료비	26,688	12,288	14,400
01 재료비	26,688	12,288	14,400
○ 민방위(지진해일) 경보시설 예비품 구입	20,600		
* 전면조작반 3,000,000원*1대	3,000		
* 전면조작반 카드 3,200,000원*1대	3,200		
* 오디오 인터페이스 카드(대형) 3,300,000원*1대	3,300		
* 디지털 I/O 인터페이스 카드 2,000,000원*1대	2,000		
* 전면조작반 인터페이스 카드 1,400,000원*1대	1,400		
* 비상발령장치(대형) 2,300,000원*1대	2,300		
* 오디오 인터페이스 카드(중형) 3,200,000원*1대	3,200		
* 비상발령장치(중형) 2,200,000원*1대	2,200		
○ 민방위 필수장비 구입	2,088		
* 응급처치 세트 40,000원*24개	960		
* 들것 70,000원*12개	840		
* 교통신호봉 12,000원*24개	288		
○ 민방위경보시설 축전지 구입 2,000,000원*2식	4,000		
301 일반보전금	1,200	1,200	0

부서: 안전총괄과
 정책: 통합방위체계 구축
 단위: 통합방위 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
11 행사실비지원금	1,200	1,200	0
○ 민방위대 창설기념 행사 참석 50,000원*2인*12읍면	1,200		
308 자치단체등이전	51,000	35,150	15,850
10 예비군육성지원경상보조	51,000	35,150	15,850
○ 향토예비군 육성지원 51,000,000원*1년액	51,000		
401 시설비및부대비	166,020	86,000	80,020
01 시설비	166,020	86,000	80,020
○ 화재취약계층 소방시설 보급 60,000원*1,017개소	61,020		
○ 노화 의용소방대 사무실 증축공사 20,000,000원*1식	20,000		
○ 민방위 비상급수시설 소화전 설치 3,000,000원*1식	3,000		
○ 호스릴 비상소화장치 7,800,000원*5개소	39,000		
○ 생일면 119지역소방대 부지 매입비 43,000,000원*1식	43,000		
403 자치단체등자본이전	116,710	129,654	△12,944
03 예비군육성지원자본보조	116,710	129,654	△12,944
○ 향토예비군 육성 보조 116,710,000원*1년액	116,710		
민방위 교육 운영	9,008	16,337	△7,329
	국 2,912		
	도 1,592		
	군 4,504		
201 일반운영비	2,048	9,524	△7,476
	국 824		
	도 200		
	군 1,024		
01 사무관리비	2,048	9,524	△7,476
○ 마을단위 민방위 훈련 실시 1,048,000원*1식	1,048		
	국 524		
	군 524		
○ 민방위대원 사이버교육 경비 1,000,000원*1식	1,000		
	국 300		
	도 200		
	군 500		
301 일반보전금	6,960	6,813	147
	국 2,088		
	도 1,392		
	군 3,480		

부서: 안전총괄과
 정책: 통합방위체계 구축
 단위: 통합방위 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
11 행사실비지원금	4,334	4,187	147
○ 민방위리더양성 334,000원*1식	334		
국	100		
도	67		
군	167		
○ 민방위기술지원대 등 전문교육지원 1,666,000원*1식	1,666		
국	500		
도	333		
군	833		
○ 지역민방위대 육성 지원 2,334,000원*1식	2,334		
국	700		
도	467		
군	1,167		
14 기타보상금	2,626	2,626	0
○ 민방위교육 강사지원 2,626,000원*1식	2,626		
국	788		
도	525		
군	1,313		
국민참여 민방위의날 훈련경비	1,900	1,900	0
국	570		
도	380		
군	950		
201 일반운영비	1,900	1,900	0
국	570		
도	380		
군	950		
01 사무관리비	1,900	1,900	0
○ 국민참여 민방위의 날 훈련 실시 1,900,000원*1식	1,900		
국	570		
도	380		
군	950		
민방위교육 강사지원	3,000	3,000	0
도	900		
군	2,100		
301 일반보전금	3,000	3,000	0
도	900		
군	2,100		
14 기타보상금	3,000	3,000	0
○ 민방위교육 강사수당 100,000원*30명	3,000		

부서: 안전총괄과
 정책: 통합방위체계 구축
 단위: 통합방위 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 900		
	군 2,100		
민방위 경보사각지역 해소사업	40,000	40,000	0
	국 12,000		
	도 8,400		
	군 19,600		
401 시설비및부대비	40,000	40,000	0
	국 12,000		
	도 8,400		
	군 19,600		
01 시설비	40,000	40,000	0
○ 민방위경보시설 신규설치 40,000,000원*1식	40,000		
	국 12,000		
	도 8,400		
	군 19,600		
주민대피시설 표지판 및 비상용품함 구입	4,400	0	4,400
	도 1,760		
	군 2,640		
206 재료비	4,400	0	4,400
	도 1,760		
	군 2,640		
01 재료비	4,400	0	4,400
○ 민방위 주민대피시설 정비 4,400,000원*1식	4,400		
	도 1,760		
	군 2,640		
의용소방대 지원사업	73,911	70,000	3,911
301 일반보전금	73,911	70,000	3,911
05 의용소방대지원경비	73,911	70,000	3,911
○ 의용소방대원 출동수당(산불 폭설 등 재난 관련) 72,714원*654명*1회*65%	30,911		
○ 의용소방대 기술경연대회 참가 20,000,000원*1식	20,000		
○ 의용소방대원 방한복 구입 125,000원*144명	18,000		
○ 의용소방대 사무실 비품지원 5,000,000원*1식	5,000		
119 나르미션 운항 지원	15,000	14,000	1,000
301 일반보전금	15,000	14,000	1,000
14 기타보상금	15,000	14,000	1,000
○ 119 나르미션 운항 지원금 15,000,000원*1식	15,000		
사회복무요원보상금	197,171	197,171	0

부서: 안전총괄과
 정책: 통합방위체계 구축
 단위: 통합방위 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	301 일반보전금	197,171	197,171	0
	10 사회복지무요원보상금	197,171	197,171	0
	○ 사회복지무요원 관리운영	197,171		
	* 급여 610,200원*18인*12월	131,804		
	* 중식비 8,000원*18인*22일*12월	38,016		
	* 교통비 4,000원*18인*22일*12월	19,008		
	* 근무복 구입 330,720원*18인	5,953		
	* 단체보험료 25,000원*38인*1회	950		
	* 복무교육 참석 여비 20,000원*18인*4회	1,440		
	재난관리자원 개별비축창고 설치	10,000	40,000	△30,000
	201 일반운영비	10,000	0	10,000
	02 공공운영비	10,000	0	10,000
	○ 재난관리자원 비축창고 유지관리 10,000,000원*1년액	10,000		
재난 예방행정 강화		3,185,062	1,805,220	1,379,842
	국	2,500		
	도	82,090		
	군	3,100,472		
재난 예방행정강화		3,185,062	1,805,220	1,379,842
	국	2,500		
	도	82,090		
	군	3,100,472		
	CCTV통합관제센터운영	1,411,676	1,104,497	307,179
	101 인건비	762,529	764,778	△2,249
	03 공무직(무기계약)근로자보수	762,529	0	762,529
	○ 스마트 관제센터 근로자 인건비	762,529		
	* 기본급 1,308,011원*25인*12개월	392,404		
	* 야간수당 296,030원*24인*12개월	85,257		
	* 주휴수당 54,500원*25인*52주	70,850		
	* 휴일근로수당 37,004원*24인*18일	15,986		
	* 조장수당 84,936원*5인*12개월	5,097		
	* 명절휴가비 724,403원*25인*2회	36,221		
	* 기말수당 1,207,341원*25인*4회	120,735		
	* 정액급식비 99,092원*25인*12개월	29,728		
	* 연가보상비 50,006원*25인*5일	6,251		
	201 일반운영비	442,750	339,719	103,031
	01 사무관리비	43,288	9,640	33,648
	○ 스마트 관제요원 근무복 구입 100,000원*26명*2회	5,200		
	○ 스마트 관제센터 운영용품 구입 250,000원*12개월	3,000		

부서: 안전총괄과
 정책: 재난 예방행정 강화
 단위: 재난 예방행정강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 네트워크 장비 소모품 구입 100,000원*15종	1,500		
○ CCTV 관제용 마이크 구매 100,000원*10식	1,000		
○ CCTV 성능개선 관제장비 구입 200,000원*12개월	2,400		
○ CCTV 안내판 보수 30,000원*40개	1,200		
○ 관제용 PC 성능개선 주변장치 구입 200,000원*26대	5,200		
○ 운영위원회 및 평가위원 참석 수당 70,000원*10명*2회	1,400		
○ 스마트 관제센터 정수기 임대료 56,000원*2대*12개월	1,344		
○ 스마트 관제센터 공기청정기 임대료 56,000원*2대*12개월	1,344		
○ 스마트 관제센터 컬러프린터 소모품 구매 200,000원*10종	2,000		
○ 스마트 관제센터 CCTV 홍보물 제작 3,000원*500매	1,500		
○ 스마트 관제센터 무정전 전원장치(UPS)배터리 교체 270,000원*60개	16,200		
02 공공운영비	399,462	330,079	69,383
○ CCTV 전기요금 3,100,000원*12개월	37,200		
○ 스마트 관제시스템 유지보수 2,947,144,000원*10%	294,715		
○ 재난마을방송 유지보수비	58,547		
* 마을방송단말장치 573,600,000원*8%	45,888		
* 무선방송장치 158,234,500원*8%	12,659		
○ 드론관제차량 유류대 60,000원*50회*1년	3,000		
○ 드론관제차량 감가상각 소모품 교체비 600,000원*5회	3,000		
○ 드론 감가 소모품 교체비 300,000원*10회	3,000		
304 연금부담금등	206,397	0	206,397
02 국민건강보험금	62,004	0	62,004
○ 국민건강보험금	55,209		
* 공무원근로자 4,600,690원*12개월	55,209		
○ 장기요양보험료	6,795		
* 공무원근로자 566,239원*12개월	6,795		
04 공무원(무기계약)근로자 보험료부담금 등	144,393	0	144,393
○ 공무원(무기계약)근로자 보험료부담금 등	144,393		
* 근로자 산재보험료 530,849원*12개월	6,371		
* 근로자 고용보험료 530,849원*12개월	6,371		

부서: 안전총괄과
 정책: 재난 예방행정 강화
 단위: 재난 예방행정강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
* 근로자 국민연금 보험료 5,662,387원*12개월	67,949		
* 근로자 퇴직적립금 212,340원*25인*12개월	63,702		
스마트 관제시스템 구축	529,450	232,000	297,450
401 시설비및부대비	529,450	232,000	297,450
01 시설비	529,450	232,000	297,450
○ CCTV 개선 및 응급 복구사업 500,000원*5개소*12개월	30,000		
○ 재난마을방송시스템 확대 구축사업	50,000		
* 무선옥외 수신기 구축 5,000,000원*10개소	50,000		
○ 읍면 방법용 CCTV 설치 20,000,000원*4개소	80,000		
○ 도시지역 방법용 CCTV 설치 20,000,000원*4개소	80,000		
○ 여성안심귀갓길 방법용 CCTV 설치 20,000,000원*4개소	80,000		
○ 범죄 취약지역 방법용 CCTV 설치 20,000,000원*4개소	80,000		
○ 다목적 CCTV 설치 20,000,000원*4개소	80,000		
○ 스마트 보안 함체시스템 구축 789,000원*50개소	39,450		
○ 드론 차량 전원 공급장치 개선 10,000,000원*1식	10,000		
재난대응 안전한국훈련	10,500	10,500	0
국	2,500		
도	1,250		
군	6,750		
201 일반운영비	10,500	10,500	0
국	2,500		
도	1,250		
군	6,750		
01 사무관리비	10,500	10,500	0
○ 재난대응안전한국훈련 운영비 5,000,000원*1식	5,000		
국	2,500		
도	1,250		
군	1,250		
○ 재난대응안전한국훈련 홍보물 제작 3,000,000원*1식	3,000		
○ 재난대응안전한국훈련 물품 및 장비 임차 료 2,500,000원*1식	2,500		
안전문화운동 예방사업 관리	355,736	309,223	46,513
도	28,900		
군	326,836		

부서: 안전총괄과
 정책: 재난 예방행정 강화
 단위: 재난 예방행정강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	38,930	31,550	7,380
	도 1,700		
	군 37,230		
01 사무관리비	4,250	4,250	0
○ 안전문화운동 군내버스 외부광고 1,062,500원*4대	4,250		
	도 1,700		
	군 2,550		
02 공공운영비	34,680	27,300	7,380
○ 인명구조선(장보고호) 유지관리	34,680		
* 유류대 1,840원*14,500리터	26,680		
* 소모품 2,000,000원*1식	2,000		
* 상가비 6,000,000원*1식	6,000		
206 재료비	1,850	1,850	0
01 재료비	1,850	1,850	0
○ 노후 영세가구 전기 안전점검 정비 재료 구입 20,000원*70가구	1,400		
○ 노후 경로당 전기 안전점검 정비 재료 구입 15,000원*30개소	450		
301 일반보전금	2,000	2,000	0
11 행사실비지원금	2,000	2,000	0
○ 매월 안전점검의 날 행사 참가자 실비 보상 20,000원*10인*10회	2,000		
302 이주및재해보상금	31,200	15,120	16,080
02 민간인재해및복구활동보상금	31,200	15,120	16,080
○ 해양구조대원 출동수당 56,000원*60인*3회	10,080		
○ 해양구조대원 교육 및 훈련수당 56,000원*60인*4회	13,440		
○ 해양구조대원 잠수복 구입 1,200,000원*5벌	6,000		
○ 수난구조 참여자 지원금 56,000원*30인	1,680		
307 민간이전	145,254	122,201	23,053
	도 27,200		
	군 118,054		
05 민간위탁금	27,254	27,254	0
○ 인명구조선(장보고호) 위탁관리 27,253,920원*1년액	27,254		
06 보험금	118,000	94,947	23,053
○ 도민 안전공제 보험가입 68,000,000원*1년액	68,000		
	도 27,200		
	군 40,800		

부서: 안전총괄과
 정책: 재난 예방행정 강화
 단위: 재난 예방행정강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 도민 안전공제 보험가입(자체 추가분) 50,000,000원*1년액	50,000		
401 시설비및부대비	130,000	115,000	15,000
01 시설비	130,000	115,000	15,000
○ 3중시설물 지정을 위한 실태조사 용역 1,000,000원*80개소	80,000		
○ 금일읍 응급환자 접안시설 설치사업 50,000,000원*1식	50,000		
403 자치단체등자본이전	6,502	21,502	△15,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	6,502	21,502	△15,000
○ 노후 영세가구 전기 안전점검 및 정비 65,010원*70가구	4,551		
○ 노후 경로당 전기 안전점검 및 정비 65,010원*30개소	1,951		
범도민 안전문화 운동	100,000	47,500	52,500
	도 30,000		
	군 70,000		
201 일반운영비	100,000	47,500	52,500
	도 30,000		
	군 70,000		
01 사무관리비	100,000	47,500	52,500
○ 안전점검의 날 행사 추진 100,000,000원*1년액	100,000		
	도 30,000		
	군 70,000		
교통사고 사망자 절반 줄이기	53,000	43,000	10,000
	도 20,500		
	군 32,500		
301 일반보전금	7,000	8,000	△1,000
	도 2,100		
	군 4,900		
14 기타보상금	7,000	8,000	△1,000
○ 남도안전학당 강사료 지급 7,000,000원*1년액	7,000		
	도 2,100		
	군 4,900		
401 시설비및부대비	46,000	35,000	11,000
	도 18,400		
	군 27,600		
01 시설비	46,000	35,000	11,000
○ 사고위험지역 소형 경관등 설치 46,000,000원*1식	46,000		
	도 18,400		
	군 27,600		
안전보안관 운영 지원	4,800	4,800	0

부서: 안전총괄과
 정책: 재난 예방행정 강화
 단위: 재난 예방행정강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 1,440		
	군 3,360		
301 일반보전금	4,800	4,800	0
	도 1,440		
	군 3,360		
14 기타보상금	4,800	4,800	0
○ 안전보안관 활동비 지원 4,800,000원*1년액	4,800		
	도 1,440		
	군 3,360		
사회재난 발생에 따른 재난상황실 운영	75,500	43,700	31,800
201 일반운영비	73,500	15,700	57,800
01 사무관리비	73,500	15,700	57,800
○ 각종 사회재난 대응 장비 임차료 500,000원*12읍면*1회	6,000		
○ 사회재난 대응 현수막 제작 350,000원*12읍면	4,200		
○ 완도군 코로나19 대응 백서 제작 50,000,000원*1식	50,000		
○ 사회재난 대응 캠페인 추진 500,000원*6회	3,000		
○ 사회재난 대응 현장지휘소 용품 구입 500,000원*5회	2,500		
○ 사회재난 대응 복사기 및 프린터 등 임차 료 650,000원*12회	7,800		
405 자산취득비	2,000	8,000	△6,000
01 자산및물품취득비	2,000	8,000	△6,000
○ 재난안전통신망 단말기 구입 1,000,000원*2대	2,000		
지하안전관리	510,000	0	510,000
201 일반운영비	10,000	0	10,000
01 사무관리비	10,000	0	10,000
○ 지하시설물 안전 및 유지관리 10,000,000원*1년액	10,000		
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	500,000	0	500,000
○ 지하공동(싱크홀) 지하시설물 탐사 500,000,000원*1년액	500,000		
중대재해 예방사업	134,400	0	134,400
201 일반운영비	24,400	0	24,400
01 사무관리비	24,400	0	24,400
○ 안전보건장비 50,000원*100개	5,000		
○ 캠페인 및 홍보물품 등 제작	10,500		
* 메뉴얼 제작 50,000원*50개	2,500		
* 홍보물품 제작 3,000원*2,000개	6,000		

부서: 안전총괄과
 정책: 재난 예방행정 강화
 단위: 재난 예방행정강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
* 중대재해 예방 운영비 2,000,000원*1식	2,000		
○ 교육비	8,900		
* 안전보건관리책임자 100,000원*1명	100		
* 관리감독자 88,000원*100명	8,800		
207 연구개발비	110,000	0	110,000
01 연구용역비	110,000	0	110,000
○ 안전관리자 위탁용역 10,000원*300명*12월	36,000		
○ 보건관리자 위탁용역 10,000원*300명*12월	36,000		
○ 위험성평가 용역 15,000,000원*1식	15,000		
○ 근골격계 부담작업 유해요인 조사 15,000,000원*1식	15,000		
○ 작업환경측정	8,000		
* 기본관리비 2,000,000원*2회	4,000		
* 항목별 측정 및 분석 수수료 2,000,000원*2회	4,000		
재해 및 재난 예방	353,090	224,105	128,985
도	20,000		
군	333,090		
재난방재역량강화	353,090	224,105	128,985
도	20,000		
군	333,090		
재난예방 대비	44,090	16,040	28,050
201 일반운영비	24,090	16,040	8,050
01 사무관리비	14,090	16,040	△1,950
○ 풍수해 정책보험 현수막 제작 70,000원*12읍면	840		
○ 풍수해 정책보험 리플릿 제작 500원*3,000부	1,500		
○ 폭염대비 안내 리플릿 제작 500원*2,000부	1,000		
○ 방재협회비 1,000,000원*1식	1,000		
○ 이재민구호시설 안내 표지판 제작 30,000원*100개	3,000		
○ 자연재난 표준행동 매뉴얼 발간(여름철, 겨울철) 50,000원*100부	5,000		
○ 자연재해조사 및 복구계획수립 편람 발간 35,000원*50부	1,750		
02 공공운영비	10,000	0	10,000
○ 쿨링포그 유지관리 10,000,000원*1식	10,000		
206 재료비	20,000	0	20,000
01 재료비	20,000	0	20,000

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재난방재역량강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 각종 재난 사전대비 물품 구입 20,000,000원*1식	20,000		
재해 예·경보시스템 유지관리	40,000	40,000	0
201 일반운영비	40,000	40,000	0
02 공공운영비	40,000	40,000	0
○ 재해 예·경보시스템 유지관리 10,000,000원*1식	10,000		
○ 재해문자 전광판 유지관리 10,000,000원*1식	10,000		
○ 강우량기 유지관리 10,000,000원*1식	10,000		
○ 지진가속도 계측시스템 유지관리 10,000,000원*1식	10,000		
풍수해 보험	40,000	40,000	0
도	20,000		
군	20,000		
307 민간이전	40,000	40,000	0
도	20,000		
군	20,000		
06 보험금	40,000	40,000	0
○ 풍수해 보험 40,000,000원*1년액	40,000		
도	20,000		
군	20,000		
재난복구지원	144,200	115,265	28,935
201 일반운영비	125,000	29,000	96,000
01 사무관리비	125,000	29,000	96,000
○ 응급복구 장비임차비 10,000,000원*12읍면	120,000		
○ 폭염특보에 따른 도로살수 500,000원*10일	5,000		
206 재료비	12,000	18,000	△6,000
01 재료비	12,000	18,000	△6,000
○ 수방자재구입 1,000,000원*12읍면	12,000		
302 이주및재해보상금	7,200	0	7,200
02 민간인재해및복구활동보상금	7,200	0	7,200
○ 각종 응급복구 참여 민간인 식비 8,000원*10인*3회*12읍면	2,880		
○ 각종 재난 응급복구 유류비 120,000원*3회*12읍면	4,320		
지역자율방재단	24,800	12,800	12,000
301 일반보전금	8,000	8,000	0
14 기타보상금	8,000	8,000	0
○ 지역자율방재단 역량강화교육 50,000원*160인	8,000		
302 이주및재해보상금	16,800	4,800	12,000

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재난방재역량강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 민간인재해및복구활동보상금		16,800	4,800	12,000
○ 완도군 자율방재단 응급복구 참여 민간인 식비 8,000원*10인*7회*12읍면		6,720		
○ 완도군 자율방재단 재난 응급복구비 유류비 120,000원*7회*12읍면		10,080		
재해위험시설물 정비		60,000	0	60,000
401 시설비및부대비		60,000	0	60,000
01 시설비		60,000	0	60,000
○ 관내 배수펌프장 기계 및 통신설비 수선 및 처리비 40,000,000원*1식		40,000		
○ 관내 배수펌프장 유지관리 용역 20,000,000원*1식		20,000		
재해 및 재난예방		3,971	5,689	△1,718
재난방재및이재민구호		3,971	5,689	△1,718
이재민대책및구호물품지원		3,971	5,689	△1,718
206 재료비		3,971	5,689	△1,718
01 재료비		3,971	5,689	△1,718
○ 재해구호물품 구입 - 응급구호세트(남) 149,900원*10개		1,499		
○ 재해구호물품 구입 - 응급구호세트(여) 147,200원*10개		1,472		
○ 재해구호물품 구입 - 취사구호세트 100,000원*10개		1,000		
주택 건설 및 운영		86,080	0	86,080
	국	20,000		
	군	66,080		
건축안전관리		86,080	0	86,080
	국	20,000		
	군	66,080		
지역건축안전센터 운영		40,000	0	40,000
	국	20,000		
	군	20,000		
201 일반운영비		40,000	0	40,000
	국	20,000		
	군	20,000		
01 사무관리비		40,000	0	40,000
○ 현장점검 계측장비 등 구입, 안전계획수립 인건비 및 홍보비 등 20,000,000원*1년액		20,000		
	국	20,000		
○ 현장점검 계측장비 등 구입(자체 추가분) 20,000,000원*1년액		20,000		
건축물안전관리		46,080	0	46,080
201 일반운영비		46,080	0	46,080
01 사무관리비		46,080	0	46,080

부서: 안전총괄과
 정책: 주택 건설 및 운영
 단위: 건축안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 건축물사고조사위원회 수당 70,000원*12명*3회	2,520		
	○ 화재안전성능보강 지원사업 안내 홍보물 제작 70,000원*2회*12개읍면	1,680		
	○ 건축물 해체공사 신고안내 홍보물 제작 70,000원*2회*12개읍면	1,680		
	○ 3중시설물 정기 안전점검 수수료 1,700,000원*2회*3개소	10,200		
	○ 소규모 노후건축물 안전점검 수수료 1,000,000원*30개소	30,000		
재무활동(안전총괄과)		308,537	389,387	△80,850
내부거래지출		308,537	389,387	△80,850
내부거래지출		308,537	389,387	△80,850
702 기금전출금		308,537	389,387	△80,850
01 기금전출금		308,537	389,387	△80,850
○ 재난관리기금 308,537,000원*1식		308,537		
행정운영경비(안전총괄과)		171,914	181,170	△9,256
인력운영비		72,674	67,390	5,284
인력운영비(안전총괄과)		72,674	67,390	5,284
101 인건비		72,674	67,390	5,284
01 보수		70,434	65,150	5,284
○ 초과근무수당		59,684		
* 6급 12,321원*4인*35시간*12월		20,700		
* 7급 11,130원*4인*35시간*12월		18,699		
* 8급 9,992원*3인*35시간*12월		12,590		
* 9급 9,160원*2인*35시간*12월		7,695		
○ 휴일수당(재난대책 상황실 근무)		10,750		
* 6급 99,041원*1인*30일		2,972		
* 7급 89,465원*2인*30일		5,368		
* 8급 80,320원*1인*30일		2,410		
03 공무원(무기계약)근로자보수		2,240	2,240	0
○ 공무원 연장근로수당 16,965원*1인*11시간*12월		2,240		
기본경비(안전총괄과)		99,240	113,780	△14,540
기본경비(안전총괄과)		99,240	113,780	△14,540
201 일반운영비		27,980	34,320	△6,340
01 사무관리비		26,480	34,320	△7,840
○ 부서운영비 1,000,000원*14인		14,000		
○ 특근매식비 8,000원*13명*10일*12월		12,480		
02 공공운영비		1,500	0	1,500
○ 우편 발송료 125,000원*12월		1,500		
202 여비		64,800	72,000	△7,200
01 국내여비		64,800	72,000	△7,200

부서: 안전총괄과
 정책: 행정운영경비(안전총괄과)
 단위: 기본경비(안전총괄과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 국내여비 25,000원*14명*15일*12월	63,000		
○ 공무원 국내여비 25,000원*2인*3일*12월	1,800		
203 업무추진비	6,460	7,460	△1,000
03 시책추진업무추진비	1,000	2,000	△1,000
○ 재난안전 업무추진 1,000,000원*1년액	1,000		
04 부서운영업무추진비	5,460	5,460	0
○ 30인 이상 455,000원*12월	5,460		